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Klage vedr. Københavns Kommunes afgørelse om støj fra rullehockeybanen på Klitmøllevej i Vanløse 

Vi ønsker at klage over Københavns Kommunes beslutning om ikke at indføre tilstrækkelige 

støjbegrænsende tiltag på rullehockeybanen på Klitmøllevej i Vanløse. Vi ønsker derfor at 

Miljøklagenævnet giver Københavns Kommune et påbud om at støjen nedbringes fra rullehockeybanen på 

Klitmøllevej således at den både i dag-, aften- og nattetimerne overholder Miljøstyrelsens støjgrænser. 

Baggrunden for dette ønske er en støjmåling og efterfølgende rapport der viser signifikante overskridelser 

af Miljøstyrelsens støjgrænser samt Københavns Kommunes Kultur og Fritidsudvalgs beslutning om ikke at 

tage initiativ til at fjerne den påviste støjgene. 

Baggrund for klagen 

Støjmålingen er foretaget af Delta. Den er bestilt af Københavns Kommunes Kultur og Fritidsforvaltning 

efter dialog mellem banens naboer, repræsenteret ved Grundejerforeningen Fossgaarden og 

Boligforeningen Lønstrupgaard, Vanløse Lokaludvalg og Kultur og Fritidsborgmester Pia Allerslev. 

Af støjrapporten fremgår det at der er betydelige overskridelser for aftenperiodens støjgrænseværdier og 

det konkluderes det at hvis støjgrænserne skal overholdes kan dette kun ske ved at opføre en egentlig 

bygning om banen. Støjrapporten er vedlagt som bilag. 

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget at al aktivitet på rullehockeybanen i 

Vanløse forbydes i weekender og efter kl. 18 på hverdage. 

Dette med følgende begrundelser taget fra indstillingen til Kultur- og Fritidsudvalgsmødet d. 5. november 

2009 (vedlagt som bilag): 

 ”Støjrapporten konkluderer, at støjniveauet ved både hockeytræning på hverdage og hockeykampe 

i weekender overstiger de tilladte grænseværdier i boligområdet mod nord og på de øverste etager 

i boligblokkene mod sydøst.” 

 ”Overskridelse af støjgrænserne er i strid med miljøbeskyttelsesloven. Det betyder, at borgerne via 

klage til miljømyndighederne kan få opstillet et påbud, om at støjen nedbringes. Hvis påbuddet ikke 

efterleves, kan miljømyndighederne forbyde organiseret aktivitet på banen. Overholdes dette 

forbud ikke, kan facilitetens ejer politianmeldes.” 

 ”Samtidig oplyser rulleskøjteklubben, at det er umuligt for den at ændre boldtype, bandetype eller 

forbyde spillerne at larme med hockeystaven mod underlaget” 

 ”Hvis man ønsker at fastholde banen til brug for rulleskøjteklubben, skal den overdækkes med en 
lyddæmpende væg- og tagkonstruktion” 

 ”Hvis der ikke afsættes midler til en overdækning, bør banen lukkes på hverdage i aften- og 

nattetimerne (kl.18-07) samt i weekender” 

Kultur og Fritidsudvalget valgte efterfølgende ikke at følge indstillingen, men besluttede i stedet at holde 

rullehockeybanen åben alle dage døgnet rundt. Den eneste støjdæmpende foranstaltning udvalget 



besluttede var at der opsættes et skilt, der opfordre banen brugere til at tage hensyn til naboer ved at 

begrænse larmen mest muligt, især i aften- og nattetimer samt i weekender.  

Det skal i øvrigt bemærkes at de involverede parter i sagen ikke er blevet underrettet om  beslutningen af 

Københavns Kommune 

Opsummering 

Vi mener, at Kultur og Fritidsudvalget beslutning er helt utilstrækkelig og beder derfor Miljøklagenævnet 

påbyde Københavns Kommune at støjen nedbringes på hockeybanen således at den både i dag-, aften- og 

nattetimerne overholder Miljøstyrelsens støjgrænser. Da det ifølge både støjrapporten og Kultur og 

Fritidsforvaltnings indstilling kun kan gøres ved enten at lukke banen, flytte banen eller bygge en bygning 

omkring den, må påbuddet til Københavns Kommune være at én af disse foranstaltninger iværksættes 

omgående. 
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Bilag 

 Støjrapport fra Delta af 12. oktober 2009 

 Referat Kultur og Fritidsudvalgsmøde ang. Rullehockeybane i Vanløse 05-11-2009 

 Referat Kultur og Fritidsudvalgsmøde ang. Rullehockeybane i Vanløse 17-12-2009 

 Referat fra møde mellem beboerrepræsentanter, lokaludvalg og Borgmester Pia Allerslev d. 15. juni 

2009 

 Artikel i Vanløse Bladet med formanden for Vanløse Rulleskøjteklub d. 21. december 2009 
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